Rua Porto Alegre, nº 485, Centro, Fazenda Vilanova/RS. CEP: 95875-000 Fone: (51) 3613-1177

Site: www.camarafazendavilanova.rs.gov.br
E-mail: camara@camarafazendavilanova.rs.gov.br

ATA 23/2024: 3ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2024

Ao vigésimo segundo dia do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às dezoito horas e trinta minutos,

na sede do Poder Legislativo de Fazenda, foi realizada a terceira sessão plenária, de caráter

extraordinário. Estando presentes os seguintes vereadores: Álvaro da Silva Brandão, Ângela Bilhar, João

Batista Fernandes da Silva, Leo Mota, Marcos Adriano Lerner, Paulo Delcio de Souza, Sérgio Cenci

Sobrinho, Tiago de Azevedo Lounai e Vanice Inez Drebes. Havendo quórum regimental a Presidente

Vanice Inez Drebes invocou a proteção de Deus e declarou aberta a sessão, solicitando, em atendimento

ao artigo nº 99 do Regimento Interno, que o secretário realizasse a leitura do versículo

bíblico. “Lançando sobre ele toda a vossa ansiedade, porque ele tem cuidado de vós! ” (Pedro 5:7).

Ordem do Dia: A) Projeto de Lei nº 029/2024, de 15 de julho de 2024, que “Estabelece como Zona

Urbana Isolada – ZUIS 2, área de terras localizada no Município de Fazenda Vilanova/RS, com

superfície de 48.168,79 m² e 148.919,29 m², matriculadas no Registro de Imóveis de Bom Retiro do Sul,

respectivamente sob os nºs 7.219 e 9.104, e dá outras providências”. Aprovado por todos. B) Projeto de

Lei nº 030/2024, de 15 de julho de 2024, que “Autoriza o Município de Fazenda Vilanova, a proceder

ao custeio da locação de espaço, de forma onerosa, para o funcionamento da “Associação de Comércio,

Industria, Serviços e Agronegócio de Fazenda Vilanova”, e dá outras providências”. Aprovado por todos

C) Projeto de Lei nº 031/2024, de 15 de julho de 2024, que “Autoriza o Município de Fazenda

Vilanova, a conceder de forma onerosa, incentivo à empresa JP RICHTER PARTICIPAÇÕES LTDA,

e dá outras providências”. Aprovado por todos. D) Projeto de Lei nº 032/2024, de 15 de julho de 2024,

que “Concede incentivo, de forma onerosa, à Empresa DR CALÇADOS LTDA, e dá outras

providências”. Aprovado por todos. Em comissão: Não houve. Nada mais havendo a tratar, a presidente

invocou a proteção de Deus e declarou encerrada a sessão que foi de caráter extraordinário e convocou-

os para a próxima sessão a ser realizada no dia 05 de agosto de 2024, segunda-feira, às 18 horas e 30

minutos. Esgotada a pauta e encerrada a reunião, lavra-se a presente ata que depois de lida e aprovada

vai assinada pela presidente e demais vereadores da Casa.

VANICE INEZ DREBES                        ÁLVARO DA SILVA BRANDÃO                       LEO MOTA

           Presidente                                                      Vice-Presidente                                          1° Secretário

MARCOS ADRIANO LERNER                  ÂNGELA BILHAR               PAULO DELCIO DE SOUZA

               Vereador                                                 Vereadora                                       Vereador

TIAGO DE AZEVEDO LOUNAI  SÉRGIO CENCI SOBRINHO   JOÃO BATISTA FERNANDES DA SILVA

                       Vereador                                 Vereador                                              Vereador